
UCHWAŁA NR 1183/2019 
ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO 

z dnia 30 sierpnia 2019 r. 

 
 
w sprawie:  wystąpienia do Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego oraz do innych 

właściwych podmiotów w celu zasięgnięcia opinii w sprawie powołania Pani 
Anny Ziółkowskiej na stanowisko dyrektora Muzeum Martyrologicznego 
w Żabikowie na następny okres 

 
 

Na podstawie art. 41 ust. 2 pkt 6 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa 

(t.j. Dz.U. z 2019 r., poz. 512) oraz art. 15 ust. 1 i art. 16 ust. 3 ustawy z dnia 25 października 

1991 r. o organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej (Dz.U. z 2018 r., poz. 1983 ze zm.) 

Zarząd Województwa Wielkopolskiego uchwala, co następuje: 

 
 

§ 1 
 

Postanawia się wystąpić do Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego oraz do: 

 Stowarzyszenia Archiwistów Polskich, 

 Stowarzyszenia Muzealników Polskich, 

w celu zasięgnięcia opinii w sprawie powołania Pani Anny Ziółkowskiej na stanowisko dyrektora 

Muzeum Martyrologicznego w Żabikowie na następny okres – 5 lat. 

 
§ 2 

 
Wykonanie uchwały powierza się Marszałkowi Województwa Wielkopolskiego. 
 

 
§ 3 

 
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 
 

Marszałek Województwa 

Marek Woźniak 
 
 



U Z A S A D N I E N I E 
do uchwały nr 1183/2019 

Zarządu Województwa Wielkopolskiego 
z dnia 30 sierpnia 2019 r. 

 
 

Pani Anna Ziółkowska jest doktorem nauk humanistycznych w zakresie historii, ukończyła 
Podyplomowe Studium Muzeologiczne Uniwersytetu Jagiellońskiego, a także seminarium Judaizm 
– dzieje Żydów Polskich – holokaust w Instytucie Pamięci Yad Vashem w Jerozolimie (I stopień – 
1995, II stopień – 2007). Na stanowisko dyrektora Muzeum Martyrologicznego w Żabikowie 
została powołana z dniem 1 września 2009 r. na czas nieokreślony. W związku ze zmianą 
przepisów dotyczących powoływania i odwoływania dyrektorów instytucji kultury, po uzyskaniu 
zgody Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego oraz pozytywnych opinii stowarzyszeń 
właściwych ze względu na rodzaj działalności prowadzonej przez instytucję, a także po zawarciu 
z Panią Anną Ziółkowską umowy określającej warunki organizacyjno-finansowe działalności 
instytucji kultury i program jej działania, uchwałą nr 82/2014 z dnia 31 grudnia 2014 r., Zarząd 
Województwa Wielkopolskiego powołał Panią Annę Ziółkowską na stanowisko dyrektora 
ww. instytucji na czas określony – 5 lat, tj. od 2 stycznia 2015 r. do 2 stycznia 2020 r. 

Wiedza o zarządzaniu instytucją kultury, jak również praktyczna znajomość specyfiki 
funkcjonowania Miejsc Pamięci – to cechy, jakimi Pani Anna Ziółkowska wykazuje się 
od początku kierowania Muzeum. Dzięki jej zaangażowaniu bardziej zauważalny na mapie 
polskich muzeów stał się również włączony w 2013 r. do Muzeum Martyrologicznego 
w Żabikowie, jako oddział, były niemiecki Obóz Zagłady Kulmhof w Chełmnie nad Nerem, 
gdzie aktualnie realizowane jest, w ramach WRPO na lata 2014-2020, ważne przedsięwzięcie 
inwestycyjne pn. „Zachowanie europejskiego i światowego dziedzictwa kulturowego. 
Projekt inwestycyjny dotyczący byłego niemieckiego Obozu Zagłady Kulmhof w Chełmnie 
nad Nerem podnoszący jego wartość muzealną i turystyczną”. Pełniąc funkcję dyrektora, 
Pani Anna Ziółkowska konsekwentnie podąża ku wizji przedstawionej w autorskim programie 
działania Muzeum. Swoje obowiązki wypełnia z ogromnym zaangażowaniem i należytą 
starannością, co jest szczególnie ważne w przypadku osoby, na której spoczywa odpowiedzialność 
za opiekę nad Miejscem Pamięci o znaczeniu globalnym. 

Wobec powyższego Zarząd Województwa Wielkopolskiego zamierza powołać Panią Annę 
Ziółkowską na to samo stanowisko na następny okres – 5 lat. 

Zgodnie z art. 16 ust. 3 ustawy z dnia 25 października 1991 r. o organizowaniu 
i prowadzeniu działalności kulturalnej, w przypadku powoływania na następny okres tej samej 
osoby na stanowisko dyrektora samorządowej instytucji kultury, wymienionej w prowadzonym 
przez Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego wykazie instytucji kultury, w których 
wyłonienie kandydata na stanowisko dyrektora następuje w drodze konkursu, organizator zasięga 
opinii ministra właściwego do spraw kultury i ochrony dziedzictwa narodowego. Natomiast 
zgodnie z art. 15 ust. 1 wyżej wymienionej ustawy, przed powołaniem dyrektora instytucji kultury 
wymagane jest zasięgnięcie opinii związków zawodowych działających w tej instytucji kultury 
oraz stowarzyszeń zawodowych i twórczych właściwych ze względu na rodzaj działalności 
prowadzonej przez instytucję. W Muzeum nie działają związki zawodowe, stąd też koniecznym 
jest wystąpienie o opinie wyłącznie do właściwych stowarzyszeń. 

Uwzględniając powyższe, podjęcie niniejszej uchwały jest w pełni uzasadnione. 
 
 

Marszałek Województwa 

Marek Woźniak 
 
 


